
COPIA

C OM U N E D I P O R T O F E R R A I O

P r o v i n c i a d i L i v o r n o

DECRETO DEL SINDACO

Prot. n. 38579 del 23/12/2022

N. 9

OGGETTO: Incarico ad interim per sostituzione dirigente in caso di assenza-impedimento temporaneo
ai sensi dell’art. 12 del Regolamento degli uffici e dei servizi del Comune di Portoferraio.

Richiamato l'art. 50 del D.LGS N. 267/2000 e s.m.i.;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 110 del 10/06/2021 con cui è stata stabilita la macrostruttura
dell’Ente;

Visto il Decreto del Sindaco del 14/12/2022 con il quale è stato incaricato il Dott. Maurizio Nieri quale
Dirigente dell’ Area 2 denominata “Servizi finanziari e alla Persona”

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della G.C. n. 136 del 13/06/2013 e
successive modificazioni e/o integrazioni;

Dato Atto che il Dott. Maurizio Nieri ha comunicato all’Ente la sua assenza temporanea per ferie nei seguenti
periodi: dal 23/12/2022 al 30/12/2022 e dal 12/01/2023 al 16/01/2023;

Tenuto conto che il citato Regolamento degli Uffici e dei Servizi all’art. 12, nel disciplinare la sostituzione del
dirigente in caso di assenza-impedimento temporaneo, dispone che nei casi di assenza-impedimento temporaneo
dei dirigenti dal servizio, il Sindaco provvede, con suo decreto, ad assegnare incarichi da interim ad altro
dirigente in servizio all’Ente;

Ritenuto che l'utilizzo dell'istituto della reggenza “ad interim” per sostituzione Dirigente in caso di assenza-
impedimento temporaneo non intende elevarne la funzione a strumento ordinario di organizzazione, ma soltanto
far fronte all'insopprimibile necessità di assicurare la continuità dell'azione dei pubblici poteri, o, in altri
termini, per non compromettere il perseguimento degli interessi pubblici affidati all'Amministrazione;

Tenuto conto che, con la scelta sostitutiva dell’Arch. Carlo Tamberi, già dirigente ad interim dell’Area 2 fino al
18/12/2022, si garantisce la continuità delle pratiche ancora aperte derivante dal precedente incarico;

Ritenuta la propria competenza in merito;

DECRETA

COMUNE DI PORTOFERRAIO - AOOCPF - 0038591 - Interno - 23/12/2022 - 10:54



1. di conferire l’incarico ad interim dell’Area 2, denominata “Servizi finanziari e alla Persona”, al
Dirigente dell’Area 3 Arch. Carlo Tamberi, per momentanea sostituzione del Dott. Maurizio Nieri
assente temporaneamente per ferie per i periodi indicati, con i servizi e gli uffici dell’Area 2 riguardante
la direzione di ogni funzione e competenza in materia, comprensiva della gestione del patrimonio e delle
risorse finanziarie e strumentali riconducibili all'Area sopra individuata;

2. di stabilire che il presente incarico momentaneo ad interim per l’Area 2, per le ragioni indicate nella
premessa che qui si richiamano integralmente e ne fanno parte integrante, riguarda i periodi dal
23/12/2022 al 30/12/2022 e dal 12/01/2023 al 16/01/2023, al termine dei quali rientrerà il Dott.
Maurizio Nieri.

DISPONE

che il presente provvedimento venga notificato all'interessato nelle forme di legge e trasmesso agli Uffici
comunali per il seguito di competenza.

Il Sindaco

Portoferraio, 23/12/2022

f.to Sig. Angelo Zini

COMUNE DI PORTOFERRAIO - AOOCPF - 0038591 - Interno - 23/12/2022 - 10:54


